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Referat af ekstraordinært bestyrelsesmøde onsdag den 26. april 

2023, kl. 9.00 

 

 

 

 

 

Mødested:  Svendborg Kraftvarme  

  Kantinen, Bodøvej 15, 5700 Svendborg 

 

Deltagere:   

Bestyrelsesformand:  Ove Engstrøm (OE) 

Bestyrelsesnæstformand:  Dorthe Ullemose (DU) (afbud) 

Bestyrelsesmedlem:  Torben Frost (TF) - (afbud) 

Bestyrelsesmedlem:  Niels Jørgensen (NJ) 

Bestyrelsesmedlem:  Jørgen Nestor (JN) 

Bestyrelsesmedlem:  Carl Madsen (CM)  

 

Direktion:   Kjeld Bussborg Johansen (KBJ) 

Driftschef:   Majbrit Grymer Hoppe (MGH) 

  

Referent:   Anne Andersson 

 

Afbud: 

Torben Frost 

Dorthe Ullemose 

 

Kommunaldirektør Erik Meldgård Bendorf og stabschef Jens Otto 

Kromann deltager i mødet.  

Stabschef Jens Otto Kromann var forhindret. 

 

 

 

Dagsorden:  

 

1. Godkendelse af dagsorden. 

 

2. Orientering om ophævelse af aktieoverdragelsesaftalen mellem SK 

og SFV. 

 

3. Eventuelt. 

 

 
 

1. Godkendelse af dagsorden 

 

Sagsfremstilling 

Dagsorden vedlægges. 

 

Indstilling 

Det indstilles, at dagsordenen godkendes. 

 

Svendborg Kraftvarme P/S 
Bodøvej 15 
5700 Svendborg 
 
Telefon 62 23 35 75 
 
kraftvarme@svendborg.dk 
 
 
 
 
Svendborg den 27. april 2023 
 
 
 
Ref.  

AA / KBJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:kraftvarme@svendborg.dk
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Beslutning 

Indstilling godkendt. 

 

 

2. Orientering om ophævelse af aktieoverdragelsesaftalen 

mellem SK og SFV. 

 

Kommunaldirektør Erik Meldgård Bendorf og stabschef Jens Otto 

Kromann deltager i mødet. 

 

 

Sagsfremstilling 

SKV har over længere tid givet udtryk for, at energi- og affaldsmarkedet 

ville være særdeles uforudsigeligt. SKV må desværre erkende, at 

markedet ikke har udviklet sig til gunst for driften af SKV. 

 

Svendborg Kraftvarme har med baggrund i den aktuelle udvikling på 

energi- og affaldsmarkedet, samt de forestående større investeringer på 

SKV, i forhold til en revideret miljøgodkendelse samt bindende aftaler 

for affald, udarbejdet et notat som beskriver den aktuelle situation med 

de udfordringer, som dette vil kunne betyde for den fortsatte drift af 

SKV. 

 

Dette notat er tilsendt såvel Svendborg Kommune som Svendborg 

Fjernvarme, med henblik på en orientering og stillingtagen. 

 

Med baggrund i dette, har Svendborg Kommunes ØK udvalg haft sagen 

forelagt til drøftelse og stillingtagen på mødet den 18. april 2023. 

Udvalget har her besluttet, at indstille til kommunalbestyrelsen, at der 

hurtigst muligt indgås dialog med Svendborg Fjernvarme, med henblik 

på en fælles ophævelse af aftalen om aktieoverdragelse. 

 

Bestyrelsen for Svendborg Fjernvarme har meddelt Svendborg 

Kommune, at SFV kan tiltræde en fælles ophævelse af 

aktieoverdragelsesaftalen, og at man ser frem til at drøfte overtagelsen 

af aktiverne, herunder Bodøvej 15, i et lukket Svendborg Kraftvarme. 

 

Sagen behandles på kommunalbestyrelsesmødet den 25. april 2023. 

 

 

Drøftet på mødet: 

Erik Meldgård Bendorf takkede OE for at tage rettidigt initiativ til mødet, 

og gennemgik processen i forhold til, at beslutningen nu var endt med 

at kommunalbestyrelsen har besluttet, at lukke SKV med udgangen af 

2023 og aktieoverdragelsesaftalen skal ophæves. Det har været en lang 

og svær proces for SVK, men som energi- og affaldsmarkedet forventes 

at blive i 2024, er det den rigtige beslutning. 

JN – I forhold til de forbehold der er i aktieoverdragelsesaftalen, giver 

det ikke SFV mulighed for, at bortfalde aktieoverdragelsesaftalen på 



 

 

491 

 

baggrund af det forventede resultat i 2024. OE – SKV’s bestyrelse er 

opmærksom på dette forhold.  

Svendborg Kommunes ønske og beslutning som ejer følges. 

Erik Meldgård Bendorf – næste step er, at der afholdes møde mandag 

den 1. maj 2023 med deltagelse af formand Niels Haastrup, SFV, 

direktør Kent Husted Kjeldgaard, SFV, direktør Kjeld Bussborg Johansen, 

SKV, Stabschef Jens Otto Kromann og kommunaldirektør Erik Meldgård 

Bendorf, hvor den videre proces skal iværksættes ud fra følgende 

dagsorden: 

1. Aktieoverdragelsesaftalen annulleres.  

2. Drøftelse af reaktivering af hovedaftalen af 21. december 2020 

(salg af grund og bygninger rømmet for 

affaldskraftvarmeinstallationer). 

 

I forbindelse med at aktieroverdragelsen bortfalder, vil det relevante 

grundlag for at opretholde SFV’s observatørstatus i SKV’s bestyrelse, 

ikke være til stede.  

Når ovennævnte møde mandag den 1. maj 2023 er afholdt, forventes 

det, at den videre forhandlingskompetence med overdragelse af grund 

og bygning overgår til et mellemværende mellem SKV og SFV, med 

henblik på at få snitflader og detaljer afklaret, således man kan sætte 

gang i et udbud på nedtagning af affaldsproduktionsanlægget. 

Der er tidligere udarbejdet et udkast til overdragelsesaftale af advokat 

Hans Lindstrøm, som har været drøftet med SFV. Dette udkast vil bliver 

opdateret, og der tages udgangspunkt i dette ved de kommende 

drøftelser. 

OE – Salgsprocessen har været en dyr og meget tidskrævende proces 

for SKV. Der skal udarbejdes en opgørelse over samtlige omkostninger 

til rådgiverbistand mv., som det har kostet SKV, således man har et 

overblik over dette til evt. senere brug. 

 

Bilag: 

Kopi af kommunalbestyrelsesdagsorden, punkt 18 / Status på 

overdragelse af SKV til SFV. 

Notat status for drift af SKV / dateret den  

Notat fra SFV´s bestyrelse – Tilbagemelding fra SFV-bestyrelse, 

fremsendt den 17.april 2023 

 

Indstilling 

Sagen fremlægges til bestyrelsens orientering og drøftelse. 
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Beslutning 

Indstilling godkendt. 

 

 

 

 

 

3. Eventuelt 

 

MGH – Beslutningen om lukning af SKV påvirker personalet meget, men 

håber, at så mange som muligt vælger at blive til sidste produktionsdag. 

 

JN – gør opmærksom på, at i nedlukningsfasen skal sikkerheden sættes 

højt, og JN har lovet at bidrage i vurderingen af udbudsmaterialet. 

 

Beslutning om offentliggørelse: 

 

 

 

 

 

 


